
NEWS LETTER 
小原病院ニュースレター 令和 3 年 7 月号 

 

関東は平年より遅い梅雨入りとなり、長雨が続いております。今年も集中豪雨による災害が発生しており、 

被害に遭われた方々には心よりお見舞い申し上げます。 

さてコロナワクチン接種が進んでおりますが、一方でまた感染者増加にともない再び緊急事態宣言発令となり

そうです。面会につきまして状況鑑みて対応してまいります。ホームページにて随時情報を更新させていただく

予定でございますのでご確認くださいませ。 

 

ALACARTE 
～ 日常の中の出来事など ～ 

 

AED 講習 

 大石副院長監修のもと AED 研修が行われました。医

療スタッフだけでなく事務スタッフも参加いたしま

した。 

 

 
 

リハビリカンファ 

 理学療法士が中心となり、リハビリカンファがスタ

ートしました。患者さんの状態にあわせたリハビリが

提供できるよう病棟スタッフと情報を共有しており

ます。 

 

 
 

 

 

屋上のお花 

今年も屋上では桔梗が見ごろとなっております。 

 

 
 

七夕飾り 

 レク係が七夕飾りを作成いたしました。患者さんの

短冊がたくさん飾られております。 

 

 
 

お問い合わせ：医療法人財団圭友会小原病院 広報担当 

〒164-0012 東京都中野区本町 3 丁目 28 番 16 号 

電 話：０３（３３７２）０３１１ 

メール：obcotact@obara.or.jp 


